10/01/2022 17:04 SEI/IFMG - 1053205 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1195213&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Santa Luzia

Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão

Setor de Extensão

 Rua Érico Veríssimo, 317 - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG
3136343910  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 32/2021 - Campus Santa Luzia/IFMG

Dispõe sobre concurso de vídeo com relatos de experiências da vida escolar/acadêmica e
profissional, contadas por egressos dos cursos regulares do IFMG campus Santa Luzia

RETIFICAÇÃO Nº 01

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS - CAMPUS SANTA LUZIA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.183, de 23 de setembro de
2019, publicada no DOU de 24 de setembro de 2019, Seção 2, pág. 21, e no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de
2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de
06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, por meio da Diretoria de Ensino, Pesquisa
e Extensão (DEPE), torna pública a retificação nº 01 do Edital nº 32/2021 conforme segue.

Onde se lê:

8. DO CRONOGRAMA

Inscrições: 11/11/2021 até às 23:59 de 09/01/2022

Análise e julgamento: 10/01/2022 a 16/01/2022

Avaliação pelo público nas redes sociais (Instagram e
Youtube)

17/01/2022, a partir das 12h  e  20/01/2022, até
as 21h

Resultado Final: 22/01/2022

 Leia-se:

8. DO CRONOGRAMA

10/01/2022 17:04 SEI/IFMG - 1053205 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1195213&infra_siste… 2/2

Inscrições: 11/11/2021 até às 23:59 de 11/02/2022

Análise e julgamento: 12/02/2022 a 22/02/2022

Avaliação pelo público nas redes sociais (Instagram e
Youtube)

23/02/2022, a partir das 12h  e  28/02/2022, até
as 21h

Resultado Final: 04/03/2022

Santa Luzia, 05 de janeiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Wemerton Luis Evangelista, Diretor(a) Geral, em
05/01/2022, às 10:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1053205 e o código CRC 02446C1A.

23716.001126/2021-73 1053205v1